长春建筑学院2017—2018学年第一学期

关于开展试卷专项检查的通知

各学院（部）：

为加强试卷在评阅、归档等各环节的规范性，学校定于2017年8月28日—9月29日在全校范围开展试卷专项检查工作。现将有关事项通知如下：

一、检查方式及时间

（一）8月28日—9月8日，各分院（部）自查。

（二）9月11日-9月22日，各分院（部）互查。

（三）9月25日-9月27日，各分院（部）整改。

（四）9月28日-9月29日，学校抽查。

二、组织机构

（一）学校成立试卷专项检查领导小组。

组  长：冯永

副组长：郭志理、田甜

组  员：吴秋实、孙凯、李博、武玥、龚大龙、秦烁

韩艺、常晓东、方纪、程新民、王宝林

试卷专项检查领导小组负责本次试卷专项检查工作总体部署，指导各分院（部）自查，指导监督各分院（部）互查，组织抽查。

（二）各分院（部）成立试卷专项检查工作组

组长：各学院（部）主管教学副院长（副主任）

组员：各分院（部）教研室主任（副主任）、教学秘书

试卷专项检查工作组，负责组织本分院（部）自查，赴互查分院（部）检查，组织本分院（部）整改。

三、检查内容

本次检查针对2016—2017学年第二学期各个教研室组织评阅的期末考试试卷及相关材料。

1.卷面情况：试卷的规范性、完整性、印刷质量。

2.阅卷环节：评阅规范性（参考长春建筑学院阅卷规则）、评分情况（用正数给分，各大题要汇总并标注总分；各题总分栏处、试卷复核人处是否有教师签字；分数纠错处是否有阅卷教师签名）、核分情况、集体阅卷情况等。

3.文档管理：试卷须按学生成绩单、试卷参考答案及评分标准、成绩分析报告、学生试卷的顺序整理归档。参考答案及评分标准、试卷分析统一放入一本试卷中即可，其他试卷可不放，但卷封上应勾选“是”或“否”，勾选“否”的应写明放在哪个班级试卷袋内。

4.监考环节：有监考记录单并经监考人签字。

5.根据合格评估标准，除以上内容外重点检查考试成绩分析报告，包括试题难易度与覆盖面分析、成绩分析、从卷面解答情况分析教与学中存在的主要问题、今后需要加强和改进的方面。
    6.检查标准详见《长春建筑学院阅卷规则》《长春建筑学院试卷归档材料相关要求》《长春建筑学院试卷检查评分细则表》《关于规范试卷格式的通知》。
五、检查要求

1.2016-2017学年第二学期的试卷已经在教学评估检查范围，故要求各分院（部）予以高度重视，组织自查。

2.各分院（部）试卷专项检查工作组要严肃对待互查环节（具体安排见附件1），要本着认真负责的态度开展工作，不得降低检查标准，互相包庇。各工作组必须在9月8日前向教务处提交赴被查分院（部）检查工作组人员具体名单，并确保人员到位。赴各分院（部）检查时，随检查随反馈，提出整改意见。各分院（部）试卷专项检查工作组赴被查单位检查后两日内提交试卷检查问题汇总及互查报告（附件3）至教务处。

3.各分院（部）针对反馈问题认真整改，将此次试卷专项检查总结（附件2）于9月26日前上交到教务处。

4.试卷专项检查领导小组组织整改后的抽查，具体科目安排另行通知。最后领导小组要对此次试卷专项检查工作进行全面总结，组织召开专项总结会，通报检查结果，并结合检查情况对下一阶段的工作做出具体要求。

附件1：试卷检查时间安排表

附件2：试卷专项检查总结报告

附件3：试卷专项检查报告

                                        长春建筑学院教务处

二〇一七年八月二十二日

附件1

试卷检查时间安排表（9.11-9.22）

	时间
	学院
	被查学院
	检查人员

	9月11日

8：30-16：30
	建筑与规划学院
	公共艺术学院
	建筑与规划学院检查工作小组、秦烁、韩艺、王宝林

	9月12日

8：30-16：30
	公共艺术学院
	文化创意产业学院
	公共艺术学院检查工作小组、方纪、吴秋实、李博

	9月13日

8：30-16：30
	文化创意产业学院
	建筑与规划学院
	文化创意产业学院检查工作小组、田甜、李博、韩艺

	9月14日

8：30-16：30
	交通学院
	土木工程学院
	交通学院检查工作小组、郭志理、方纪、龚大龙

	9月15日

8：30-16：30
	土木工程学院
	电气信息学院
	土木工程学院检查工作小组、吴秋实、程新民、武玥

	9月18日

8：30-16：30
	电气信息学院
	城建学院
	电气信息学院检查工作小组、田甜、龚大龙、常晓东

	9月19日

8：30-16：30
	城建学院
	管理学院
	城建学院检查工作小组、冯永、秦烁、常晓东

	9月20日

8：30-16：30
	管理学院、体育部
	基础教学部
	管理学院和体育部检查工作小组、冯永、武玥、王宝林

	9月21日

8：30-16：30
	基础教学部
	思政部
	基础教学部检查工作小组、孙凯、程新民

	9月22日

8：30-16：30
	思政部
	交通学院
	思政部检查工作小组、孙凯、郭志理

附件2

长春建筑学院

试卷专项检查总结报告

/     学年第   学期
单         位（盖章）：
院（部）主 任 (签字)：
填表日期       年    月    日

说      明

1、此表一式两份，一份留院（部）存档，另一份交教务处。

2、报告书用四号宋体编写，于每学期试卷专项检查结束后交教务处。

3、栏目内容填写不下，可另行附页。

	试卷专项检查总结

	一、检查工作组

二、检查的主要内容

三、检查时间

四、存在的主要问题

五、对存在问题的整改措施

附件3

长春建筑学院

试卷专项检查报告

/     学年第   学期
单         位（盖章）：
工 作 组 组 长(签字)：
填表日期       年    月    日

说      明

1、此表一式一份，交教务处存档。

2、报告书用四号宋体编写，各分院（部）试卷专项检查工作组赴被查学院（部）检查后填写，两日内交教务处。

3、栏目内容填写不下，可另行附页。

	检查报告

	一、检查时间及地点

二、被检查单位

三、工作组成员

四、检查内容

五、存在问题

六、整改建议

七、规范样卷